E X P. XXVIII.

Hoc experimentum repetebatur, musculi, vasa omnia et os, ubi nervus sciaticus ex pelvi exit, in utroque femore ranae dividabantur. Nervus integer relinquebatur, et, inter operationem, ne irritaretur, summa cura dabatur. Femorum musculi per parvula fila ad pelvis musculos connectebantur. Post hanc operationem, voluntarii motus facultatem, et in tibiis et pedibus animal retinuit.

Viginti

* Physical and Literary Essays, p. 324.

H. M.

11 58 Viginti et quinque potentis solutionis guttae per foramen in cute femoris injiciebantur; ligamentis primum ad genu et pedis juncturam ruptis. Facultas vel 12 6 tibias vel pedes movendi animali deficit; ex irritatione membra, nullum contractio- nis signum percipitur. Pars corporis su- perior debilitari non videtur.

○ 25 Animali satis virium ad trahenda cru- ra superfuit; at haec jam penitus paralytica facta fuere. Animal per spatium sex horarum et diu- tius vixit, et postea manu occisum est.

De alia rana pari modo actum est; quae, duo- decim horis elapsis, non minus vigoris retinuit, quam altera, cuius organa, effectus comparandi causa, similariter divisa erant, at cui nihil opii adhibitum fuerat. Haec experimenta satis ad objectiones respondendas juxta quosdam forsitan sufficient. Quanquam ex collatione experimen-

torum

torum celsissimi Fontana et Monro, illius opinioni haud parum momenti debere concedatur; me tamen judice, actionem opii sine ope nervorum diffundi posse, haec experimenta penitus probare haud videntur; quare, propter causas sequentes, de hac re non possum non anceps hæcere. 1mo, Ex injuria iliacorum nervorum finibus inter divisionem a spina illata, fieri potest, sensationem ita minutam esse, ut ad effectum opii a divisis partibus, ad musculos subjectos transmittendum, impares redderentur. 2do, In Exp. XXVIII. totis organis ad femoris caput, praeter nervum, divisis, circulatio per membrum inde delebatur; hac deleta, (quae ad sensationem promovendam plurimum valet) haud vero abhorret, nervum superiori corporis parti effectum communicando, qui in sentientibus ejus extremis exhibitus erat, imparem redactum fuisse. Quapropter experimenta variare commodissimum visum est.

S E C T. II.

E X P. XXIX.

Portione ossis triangulari crano ranae excisa,
dura piaque mater remota est.

Huc M. 12^o 140q. Potens solutio, ad octo guttas, in super-
ficiem cerebri, per vitreae syringis curvum
tubulum, versus medullam spinalem, injec-
ta est: Una vel duae guttae non intravererentur.
12^o 141q. Animal violenter convulsum.
12^o 143d. Animal mortuum est. Musculi nudati
et irritati sunt, nihil tamen contractionis
consecutum est. Nervis, qui ad extrema
inferiora tendunt, compressis, nihil con-
tractionis excitatum.

o. 46. Thorace aperto, cor movere videbatur,
vi naturali et frequentia minime diminutis. Per
spatium exinde horae contrahere non desit.

E X P. XXX.

Secunda rana, in cuius cerebrum octo guttae injectae fuere, paucis quidem guttis amissis, quindecim minuta post injectionem factam, superstes fuit. Cor, ut supra, post mortem contrahere videbatur.

E X P. XXXI.

Eadem solutionis quantitate in cerebrum tertiae ranæ injecta, animal instanter convulsum, in spatio minuti mortuum est. Thorace aperto, cor XLII. validas in momento contractiones exhibuit, nec post tres horas praeteritas penitus cessaverat. Musculi voluntario motu, stimulo parere noluerunt.

E X P. XXXII.

Quartæ cranio ranæ eodem modo aperto, duodecim

duodecim guttae aquae, duabus vicibus injectae; pars cerebri parvula ejiciebatur. Post injectionem, per multa minuta, animal stupefactum videbatur, sed, semi hora vix interjecta, per conclave saltavit. Proximo mane adhuc vixit, nec multum affici videbatur, sex guttis solutionis in superficiem cerebri dein injectis, in tribus minutis extinctum est.

E X P. XXXIII.

Pars ossis parietalis cuniculi mediae aetatis remota erat, dura piaque mater abducta, quadraginta guttae solutionis sub cranio injectae erant, nonnullae tamen evasere; fluidi ingressio partem cerebri parvam exclusit. Animal postea liberatum est. Spatio momenti lethargicum videbatur, et adeo fuit infirmum, ut se sustentare nequiret; per decem minuta similariter se habuit, quibus elapsis, violenter convulsum est, caput retractum et spatio momenti et dimidii mortuum

mortuum est. Thorace aperto, cor magna violentia et velocitate contrahere visum est. Musculi pectorales méchanice stimulati sunt; nihil tamen contractionis, nec in musculis abdominis, nec femoris, eodem modo stimulatis, inde secutum est.

E X P. XXXIV.

Portio ossis parietalis alias cuniculi eadem fere aetate levata est, duraque matre remota, quinquaginta guttae solutionis leniter, duabus vicibus, in cerebrum injectae fuere; nihil cerebri ejectum, signa nulla doloris animal per tria momenta, superque, exhibuit; dein convulsionibus, pariter ac proximum, correptum, in tribus fere minutis mortuum est. Thorace jam aperto, cor violenter micabat. Centum et quatuor contractiones auriculae sinistrae, in spatio minuti, numerabantur, ventriculus quadragies modo in eodem spatio contraxit. Pericardio detracto,

sal communis adhibebatur, quo, vis et velocitas contractionum magnopere augebantur. Coronariae arteriae sanguine turgescabant, et tota superficies cordis, quam antea, multo erat rubrior. Musculi femoris et thoracis stimulo mechanico parere recusaverunt*. Cum primo aperiretur thorax, interni musculi intercostales, sale adhibito, excitari non potuerunt, posteaquam per decem minuta coelo expositi fuerant, sal iterum adhibitus, vividas contractiones per duodecim minuta excitavit.

Ex his experimentis demonstratur,

1mo, In cerebrum opium effectum edere.

2do, Ex convulsionibus morti praeeuntibus, et vi contractili post mortem deleta, hunc effectum per nervos ad partes corporis remotas extendi, inferre licet.

3tio, Opii effectum, in partes remotas, ita illatum,

* Abdomine aperto, motus intestinalium peristalticus illatus videbatur.

latum, eundem esse, ac si his primo admotum, vel in ventriculum, aut venam jugularem injectum fuerat, nempe vis contractilis exitium.

4to, Cor tamen, et intestina hujus exitii non participia esse, sed actionem eorum parum imminutam supereesse.

Actione opii in cerebrum, et in partes corporis remotas, via nervorum, ita demonstrata, an eadem eveniant, per idem medium, opio unicui-vis ex aliis organis adhibito, investigare pergebam.

S E C T. III.

Hac mente, omnia organa duorum extre-
rum ranae quam proxime pelvi divisi, nervo
schiatico excepto: Os femur etiam integrum
permansit, ne musculi nimium retraeti, vel ani-
malis ad effugiendum conatus, nervo distenden-
do, injuriam inferrent.

E X P. XXXV.

H. M.

- 11 30 In ventriculum ranae ita praeparatae, quadraginta potentis solutionis guttae injectae sunt. Paucae guttae mox ore exivere.
- 40 Animal multo debilitatum,—stupefactum.
- 58 Animal violenter, extrema quoque inferiora convulsa sunt.
- 12 20 Convulsiones superfunt, at leviores.
- 30 Nulli, nisi ex tactu, motus, et tum vix conspicendi.
- 1 ○ Animal pene mortuum. Nervo sinistri femoris forcipe leniter compresso, nihil contractionis in musculis excitatum est.
- 10 Animal mortuum est. Schiatico dein nervo utrinque compresso, nullibi contractum est. Cuta detracta, et musculis nudatis, nihil contractionis,

contractionis, irritatione adhibita, excitari potuit.

E X P. XXXVI.

Experimentum in secundam ranam est iteratum, simili cum eventu.

E X P. XXXVII.

In ventriculum tertiae ranae, ut supra praeparatae, quinquaginta guttis injectis; animal spatio quinquaginta momentorum e vita excessit. Nervis schiaticis ut antea compressis, musculi extre- morum contraxere.

Meo rogatu, amicissimus Gulielm. Barton, M. D. qui plerisque hic relatis experimentis testis adfuit, hoc proximum repetivit. Duas ranas, ut supra praeparatas, opii in ventriculum injecti, actioni subjicit. Una ranarum vix per horam

horam superfuit, cuius musculi, in ea parte extre-
morum infra divisionem, nervo compresso, con-
trahebantur.

Altera, post horam, superstes fuit, at mortua;
nihil contractionis in utriusque membra muscu-
lis, nervo compresso, excitari potuit.

Ex his quinque experimentis, duo demon-
strant, vim contractilem in membrorum muscu-
lis permansisse, postquam animal opio extinctum
fuit. Ex his tamen duobus, nervos solos, effec-
tum opii, non transmittere, vix inferri potest,
quia hi eventus prout negativi solum conside-
randi; nervus enim inter operationem laedi,
vel muscularum retractione distendi potuisset, vel
coelo exppositus, circuitu sanguinis deleto, effec-
tum opii promovere non valuisse. De his quam
maxime cavere oportuit; experimentum ea de-
re cautiis repetebatur.

E X P. XXXVIII.

Cunctis organis, praeter nervum sciatricum, pelvi quam proxime divisis, musculi femoris, versus pelvis musculos, ligaturis adducti, et margines cutis scissae divisas partes texerunt. Ita ne nervus nimium distenderetur cautum est, et aer aliquatenus etiam exclusus.

H. M.

12 o Triginta guttae potentis solutionis in ventriculum injectae sunt.

o 10 Animal magnopere debilitatum.

o 16 Animal convulsum. Musculi sub genu aequem magisve, quam corporis reliqui, convulsi fuere.

2 10 Animal mortuum. Ligatura dein divisae et nervi in conspectu positi, nervus dexteri femoris forcipe compressus, in muscularis tibiae nihil contractionis omnino visum, etsi in variis locis usque ad genu compressus est. Nervo alterius

terius femoris compresso, languidus in uno musculo tremor perceptus ; at, compressione iterata, musculus excitari noluit.

E X P. XXXIX.

Duae ranae selectae, in utrisque, cutis, secundum cursum nervi schiatici ubi exit ex pelve, divisa est. Musculis leniter separatis, nervus in conspectum venit, instrumentum tum sub nervo et supra musculos introductum, deinde musculum vasis per totum femoris circuitum, duabus incisionibus, divisi sunt. Musculi et pelvis et femoris deinde ligaturis conjungebantur. Hoc modo nervus expositus, minus quam ut supra laedi potuit.

In ventriculum alterius ranae quadraginta guttae opii solutionis injectae sunt, animal post quindecim minuta universc convulsum ; duarum spatio horarum elapso, penitus extinctum

est.

est. Ligaturis amotis, nervus utrinque compressus est, ne minimus quidem in musculis motus concitabatur. Cute deinde detracta, et salse communi in pulverem redacto, adhibito, nil contractionis in ullo musculo videbatur.

E X P. XL.

In ventriculum alterius ranae viginti injectis guttis, animal per quatuor horas vitam sustinuit. Neque, nervo post mortem compresso, nudato vel musculo, salse communi adhibito, motus omnino excitari potuit.

E X P. XLI.

Ad caput usque femoris alias ranae, cuncta organa praeter nervum, causa comparationis, divisa, musculi ut supra ligati sunt. Nihil tamen opii in ventriculum injectum est. Tribus horis interjectis, nervo hinc compresso, in musculis

tibiae

tibiae pedisque vividae contractiones excitatae sunt. Sex horis elapsis, nervo inde compresso, idem effectus evenit. Decem post horas, extrema a corpore separabantur, et nervorum compressio contractiones excitavit.

Cura in experimentis perficiendis adhibita fretus, perspicue demonstrari credo,
imo, Opium in ventriculum injectum mortem efficere, et vim contractilem muscularis fibrarum delere.
2do, Vim contractilem inferiorum extre-
rum, quando nullum nexum, nisi per schiaticos nervos, cum reliquo corpore habent, etiam de-
lere.

3tio, Partes has remotas per medium solum nervorum schiaticorum affici.

His de causis, opium in systema nervosum agere pro comperto habeo.

C A P U T III.

S E C T. I.

NUNC tempus est exquirendi an fibra muscularis sua propria vi omnino, vel ex parte, hunc effectum in partes remotas edere potest.

E X P. XLII.

Adultae spina ranae, supra partem qua nervi ad inferiora emittuntur, divisa est. Membra inde paralytica facta; animali tamen ad trahenda crura satis virium superfuit. Musculi irritati adhuc se se contrahebant.

H. M.

200 Quadraginta guttae solutionis in ventriculum injectae.

Animal

H. M.

2 14 Animal adeo debilitatum, ut trahere
crura nequeat.

○ 17 Totum animal, praeter extrema inferi-
ora, violenter convulsum.

3 40 Animal mortuum est.

Pars corporis inferior a superiori, abdominis
et dorfi musculos dividendo, disjuncta est. I-
liacorum nervorum lenem compressionem et
crurum et femorum muscularum vividae con-
tractiones secutae sunt.

Brachii et pectoris musculis nudatis, sal com-
munis incassum adhibitus est.

E X P. XLIII.

Triginta guttis in ventriculum alius ranae in-
jectis, cuius spina pari modo divisa est: Animal
duabus horis aliquanto diutius vixit. Inferiore
corporis parte separata et iliacis nervis compres-
sis, musculi inferiorum pariter ac proximo in pe-

riculo

riculo contrahebantur; musculis sal adhibitus, eosdem edidit effectus.

Hoc experimentum quater aut quinque iteratum est; eadem semper praebuit. Animalia citius vel tardius, pro quantitate opii in ventriculum injecta, et animalis viribus majoribus, moriebantur. In omnibus exemplis, communis sale post mortem musculis inferiorum extre- rum adhibito, contractiones vividae excitatae; in compluribus, schiatico nervo per tres horas post mortem, compresso, musculi cruris sese contraxere; at, sale superioris corporis partis musculis applicato, nullae ciebantur contractiones. Nervi, qui his partibus suppeditantur, a spina supra partitionis punctum abeunt.

Ex his, sequentia deducere possumus:

imo, Opium in ventriculum injectum ani- mal extinxisse, cum spina divisa fuit.

zdo, Vim contractilem, in extremis inferioribus, post mortem, non deletam esse.

3to, Vim contractilem, in extremis superioribus, post mortem, deletam esse.

4to, Durationem contractilitatis in extremis inferioribus, nervorum nexui interpellato attribuendam esse.

5to, Neque nexus fibrarum muscularium, nec contractilitatem, quae una toto corpore et individuali proprietate putatur, per se vim opii propagare fatis valere.

Quo haec conclusio magis sit manifesta, nervum schiaticum quam proxime ad pelvem dividendo, membrorum ranae paralysis partim inducta. Nervi divisio totum membrum paralyticum non reddidit: Animal attrahere femora corpori valuit. Cruris superior junctura fere, inferiorque necnon pes, penitus paralytica redibantur.

E X P. XLIV.

H. M.

- 4 52 In ventriculum ranae ita paratae triginta guttae solutionis injectae.
- 55 Animal jam valde debilitatum.
- 57 Animal adeo debilitatum ut ad crura, aut femora sursum ducenda, vires defuere.
- 5 13 Animal convelli incipit; femora convulsionum participia fiunt, at cruribus et pedibus nullus inest motus.
- 6 10 Animal extinctum est. Femoribus, cruribus, et pedibus, sal communis adhibitus, crurum et pedum musculi per viginti minuta valide contraxere. Nullum motum femorum musculi per aliquod tempus edidere (plerumque, cum excitari possent, multo citius, multoque violentius, adhibito fale, quam musculi crurum contrahunt) dein, quodam tempore interjecto, in quibusdam fibris languidae contractiones visae.

Dum musculi crurum atque pedum movere persistent, abdomini, thoraci, et uni brachio, nudatis, sale admoto, ad nihil contractionis in quavis harum partium excitari potuit.

Quare ab hoc animali opio extincto comprehenduntur habetur :

1mo, Musculis post mortem in iis locis, ubi nervorum communicatio interpellata non fuerat, vim contractilem defecisse.

2do, Ubi partim interpellata fuerat, ibi vim contractilem partim manifestam fuisse.

3to, Ubi penitus interpellata fuerat, vim contractilem manifeste post mortem superfuisse.

4to, Contractilitatis in partibus supradictis extitum, actioni opii per medium nervorum attribuendum esse.

C A P U T . IV.

AN OPIUM, FLUIDOS MUTANDO, MORTEM
INFERT.

S E C T . I.

ETIAMSIS, experimentis supradictis* per-
pensis, admittamus opium musculari fi-
brae adhibitum vim contractilem delere, sys-
tema nervosum necnon opium afficere, et inde
contractilitatem in partibus remotis et vitam ip-
sam, per medium nervorum, extinguere, nihilo
fecius haud proposito alienum erit, si inquiramus,
num vis ejus contractilitatem delendi, et mor-
tem afferendi, ab altera, vel utraque causa supra-
dicta, adjuta est, nempe, num opium, auxilio
abfor-